
Z Á P I S 

z 17. zasedání obecního zastupitelstva Prostřední Bečva 

konaného dne 23. září 2021, od 16.00 hodin 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu: Vránová Jana, Ing. Mikulenka Jan, členy návrhové 

komise: Mgr. Juříčková Zdenka, Barabáš Vlastimil a zapisovatelku paní Radomilu 

Kantorovou, pracovnici obecního úřadu 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

Schvaluje 

- ověřovateli zápisu: Vránová Jana, Ing. Mikulenka Jan, členy návrhové komise: Mgr. 

Juříčková Zdenka, Barabáš Vlastimil a zapisovatelku paní Radomilu Kantorovou, 

pracovnici obecního úřadu 

- Program 17. zasedání 

- ponechání pozemku parc. Č. 3006 v k. ú. Prostřední Bečva v majetku obce.  

- v souladu s § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a ve 

spojení s částí šestou - § 171 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů  

1. ověřuje, že Změna č. 1 Územního plánu Prostřední Bečva není v rozporu s: 

• Politikou územního rozvoje ČR, schválenou usnesením vlády č. 929 dne 20. 7. 

2009, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, která zahrnuje právní stav po 

Aktualizaci č. 4, schválené usnesením vlády ČR č. 618 dne 12. 7. 2021 s 

nabytím účinnosti od 1. 9. 2021 

• Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, vydanými Zastupitelstvem 

Zlínského kraje dne 10. 9. 2008 ve znění Aktualizace č. 2 Zásad územního 

rozvoje Zlínského kraje, vydané Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 5. 11. 

2018 usnesením č. 0454/Z15/18 s nabytím účinnosti 27. 11. 2018 

• stanovisky dotčených orgánů 

• stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje 

2. rozhoduje o námitkách uplatněných ke Změně č. 1 Územního plánu Prostřední 

Bečva v rozsahu dle části IX. opatření obecné povahy č. 01/2021 

3. vydává opatření obecné povahy č. 01/2021 – Změnu č. 1 Územního plánu 

Prostřední Bečva v rozsahu daném OOP č. 01/2021 

- poplatek pro úspěšné žadatele o změnu územního plánu ve výši 10 000,-Kč 

- bezúplatné nabytí části silnice III/4837, v délce 0,254 km, ve staničení 9,559 – 9,813 

(od točny autobusů po hranici okresů) včetně veškerých součástí a příslušenství, 

umístěnou na pozemcích p. č. 3141/7 a p. č. 2999/17, oba ostatní plocha v k. ú. 

Prostřední Bečva, z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví obce Prostřední Bečva 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku včetně veškerých součástí a příslušenství: 

pozemku p. č. 3141/7 o výměře 5838 m2, zapsaného v katastru nemovitostí 

příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 

1656 pro obec a k. ú. Prostřední Bečva, z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví 

obce Prostřední Bečva 

- realizací projektu Cyklostezka Prostřední Bečva – Pustevny až po dokončení převodu 

pozemků dotčených stavbou do vlastnictví příslušných subjektů (parc. č. 5851/6, 

5820/20 - Zlínský kraj, parc. č. 5820/23, 5820/22 – obec Horní Bečva) 

- Řád veřejného pohřebiště 



- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8020174“ na pozemku parc. č. 3092/1 a 715/4 za jednorázovou náhradu, která 

bude stanovena dle znaleckého posudku na náklady budoucí oprávněné 

- Kupní smlouvu o převodu nemovitých věcí  Obce Prostřední Bečva majiteli o nákupu 

pozemku 227/6 a 229/15, dle GP 2963-21/2021 ze dne 22. 07. 2021 o celkové výměře 

279m2 za cenu 30 Kč / 1 m2. 

Celková cena bude 8 370 Kč. 

- rozpočtové opatření č. 2 na rok 2021 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

bere na vědomí 

- plnění usnesení z minulého zasedání 

- plnění příjmů a výdajů za období leden až srpen 2021 

- informace o investičních akcích 

- informace o plánovaných záměrech na prodej 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

Ukládá 

- starostovi podepsat smlouvu s vítězným uchazečem veřejné zakázky na zhotovení 

pumtrackového hřiště, pouze s písemnou podmínkou, že stavba bude moci být 

s následným souhlasem zastupitelstva obce do konce roku 2021 

- místostarostce zajistit ořezy kolem místních komunikací 

- ukládá místostarostce zajistit opravu oplocení všech jímání vody 

- starostovi zajistit ověření zdravotního stavu dubu u Jednoty střed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


